冀工信人函〔2016〕317号

河北省工业和信息化厅

关于推荐河北省民营企业家

参加国防教育专题培训班的通知

各市(含定州、辛集市)工业和信息化局,各有关行业协会：

为深入学习贯彻习主席系列重要讲话精神，进一步提高我省广大民营企业家国防意识，根据《中华人民共和国国防教育法》和我省国防教育年度工作安排，拟于5月中下旬，由省委宣传部、省军区政治部、省工业和信息化厅，联合举办首期河北省企业家国防教育专题培训班。现就有关事项通知如下：
一、培训目的
以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入学习贯彻习主席系列重要讲话精神，认真贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，紧紧围绕实现中华民族伟大复兴的中国梦，着眼维护国家主权和发展利益，发挥军队资源优势，对河北省民营企业家进行国防理论、国防知识等方面的系统培训，强化国防观念和国防素养，提高对民营企业员工进行国防教育的能力，进一步带动和促进全民国防教育深入普及发展。
二、培训时间和地点
时间：5月15日--21日。5月15日16时前报到。
地点：石家庄机械化步兵学院。（石家庄市上庄镇政府）。
三、学员选调
培训对象为我省规模以上民营企业董事长或总经理，身体健康，年龄55岁以下，共100名，重点从申报百强民营企业家和创业功臣人选中推荐，企业员工人数在300人以上，每个企业只限1人参加。

名额分配为：石家庄市、保定市、衡水市、邢台市、邯郸市各推荐10名；其他设区市各推荐6名；定州市、辛集市各推荐2名；各有关行业协会推荐10名。最终名单由省工业和信息化厅审核后，报省委宣传部。

四、培训内容及教学安排
主要采取授课辅导、参观见学、专题研讨相结合的方式进行。

（一）授课内容。当前国际军事热点与我国安全环境、“一带一路”建设的国家战略分析、坚持人民战争思想，推动军民融合深度发展、军事战略白皮书与国家安全形势、关于加快推进国防和军队现代化战略部署、尚武精神回归与中华民族伟大复兴。
    （二）技能训练。轻武器射击技能训练及实弹射击。
    （三）现地教学。参观军工企业和高科技军事装备展示，试乘坦克和步战车。
    （四）专题研讨。每名学员参照研讨题目（附件1），结合企业实际进行专题调研，撰写调研文章（3000字左右），报到时将书面材料和电子版交会务组辑印成册。

总结交流。相关单位介绍经验做法，部分学员作交流发言。

五、培训费用及待遇

 此次培训，培训费用和学员学习期间食宿费用由专项经费列支，学员只承担往返交通费。

参加培训的企业及企业主要负责人可作为“河北省民营企业国防教育先进单位”、“河北省民营企业家先进个人”评选重要依据。

六、有关要求

（一）高度重视。此次培训活动是强化我省民营企业家国防观念的重要举措。各市局、协会要高度重视，认真组织选拔，确保学员保质按时参加培训活动。

（二）精心准备。此次培训活动内容多、时间紧、任务重，学员报到前，要参考研讨交流题目进行学习调研，结合本企业实际，梳理矛盾问题，认真研究思考，形成有价值的调研文章。

（三）严守规定。参训学员全程参加培训活动，不得请假，不得安排随学人员。严格执行中央八项规定和学院教学培训各项规章制度。

各市局、协会于4月30日前将《报名回执单》（附件1）报省工业和信息化厅人事处。

联 系 人：杨金玲、郭文山

联系电话：0311-87829145；87908729

邮    箱：gxtpxjyzx@163.com
附件：1、报名回执单。

          2、河北省民营企业家国防教育专题培训班研讨交流

             参考题目。
                                    河北省工业和信息化厅

                          2016年4月20日

附件1：
报 名 回 执 单

填报单位：              （公章）                                                 填报时间：    年    月    日

	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	学历
	单位职务
	企业

人数
	联系方式
	训练服
	备注

（身体状况）

	办公电话
	手机
	身高
	腰围
	鞋号

                                                                          填报人：         联系方式：

注:1、请准确填报身高、腰围和鞋号，便于为集训学员订做制式训练服装。
   2、名单以市或协会为单位汇总，不接受个人报名，截止日期：4月30日。

附件2：

河北省民营企业家国防教育专题培训班

调研交流参考题目
1. 如何深刻认识加强国防和军队现代化建设是全党全军全国各族人民的共同事业；

2. 如何发挥互联网优势，开辟全民国防教育新途径。

3. 探讨如何构建军民融合深度发展机制；

4. 如何看待我国安全环境的复杂性和面临的主要威胁；

5. 探索具有城市特点的国防教育新路；

6. 如何加强新时期全民国防教育，推动经济社会与国防建设协调发展；

7. 结合实际，谈一谈如何提高民营企业家的国防素养和履行国防职责的能力素质；

8. 民营企业支持部队战斗力建设的思考；

9. 如何更好地解决国防教育在企业末端落实的问题；

10. 如何充分发挥民企作用推进国防教育事业。